ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC BỔN

Số: 347/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Bổn, ngày 19 tháng 5 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc Tổ chức tiếp nhận, xét duyệt và thẩm định hồ sơ 3 nhóm đối tượng

đủ điều kiện nhâṇ hỗ trơ ̣theo Nghị quyết số 42/NQ-CP, ngày 9/4/2020 của

Chính phủ và Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg, ngày 24/4/2020 của Thủ

tướng Chính Phủ

Căn cứ Nghị quyết số 42/NQ-CP, ngày 09/4/2020 của Chính phủ về các

biện pháp hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19;

Thực hiện Quyết định số: 15/QĐ-TTg, ngày 24/4/2020 của Chính phủ quy

định về việc thực hiện các chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch

Covid-19.

Thực hiện Quyết định số 480/QĐ-LĐTBXH, ngày 29 tháng 4 năm 2020,

của Bộ LĐ-TB&XH về viêc̣ công bố các thủ tục hành chính mới ban hành thuộc

phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội

về thực hiện các chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-

19;

Căn cứ Hướng dẫn số 1159/HD-SLĐTBXH, ngày 15 tháng 5 năm 2020

của Sở LĐ-TB&XH về Hướng dẫn một số nội dung của Kế hoạch số 112/KH-

UBND, ngày 30/4/2020 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế.

UBND xã Lộc Bổn thông báo cho các nhóm đối tượng sau đến tại UBND

xã Lộc Bổn để kê khai hồ sơ mất việc làm theo đúng quy định của Pháp luật.

1. Hộ kinh doanh cá thể tạm ngừng kinh doanh có doanh thu khai thuế

dưới 100 triệu/ năm;

Thành phần hồ sơ bao gồm:

 - Đơn đề nghị hỗ trợ (theo mẫu dành cho hộ kinh doanh có doanh thu khai

thuế dưới 100 triệu đồng/năm).

- Bản sao Thông báo nộp thuế theo Mẫu số 01/TBT-CNKD ban hành kèm

theo Thông tư số 92/2015/TT-BTC ngày 15/6/2015 của Bộ Tài chính.

Thời gian tiếp nhận hồ sơ theo giờ hành chính

Địa điểm: UBND xã Lộc Bổn.

2. Người lao động chấm dứt hợp đồng lao động, hợp đồng làm việc

nhưng không đủ điều kiện hưởng bảo hiểm thất nghiệp;

Thành phần hồ sơ bao gồm:

Đơn Đề nghị hỗ trợ (theo mẫu dành cho người lao động bị chấm dứt hợp

đồng lao động, hợp đồng làm việc nhưng không đủ điều kiện hưởng trợ cấp thất

nghiệp).

- Bản sao một trong các giấy tờ sau:

+ Hợp đồng lao động hoặc hợp đồng làm việc đã hết hạn hoặc đã hoàn

thành công việc theo hợp đồng lao động.

+ Quyết định thôi việc.

+ Thông báo hoặc thỏa thuận chấm dứt hợp đồng lao động hoặc hợp đồng

làm việc.

- Bản sao Sổ bảo hiểm xã hội hoặc xác nhận của cơ quan bảo hiểm xã hội

về bảo hiểm xã hội bắt buộc, bảo hiểm thất nghiệp. Trường hợp không có Sổ

bảo hiểm xã hội thì người lao động nêu rõ lý do trong Giấy đề nghị.

Thời gian tiếp nhận hồ sơ theo giờ hành chính

Địa điểm: UBND xã Lộc Bổn

3. Người lao động không có giao kết hợp đồng lao động bị mất việc làm.

Người lao động không có giao kết hợp đồng lao động bị mất việc làm được hỗ

trợ khi có đủ các điều kiện sau:

3.1 Mất việc làm và có thu nhập thấp hơn mức chuẩn cận nghèo quy định tại

Quyết định số 59/2015/QĐ-TTg ngày 19 tháng 11 năm 2015 của Thủ tướng

Chính phủ, trong thời gian từ ngày 01 tháng 4 năm 2020 đến ngày 30 tháng 6

năm 2020;

3.2 Cư trú hợp pháp tại địa phương;

3.3 Thuộc lĩnh vực phi nông nghiệp, làm một trong những công việc sau: bán

hàng rong, buôn bán nhỏ lẻ không có địa điểm cố định; thu gom rác, phế liệu;

bốc vác, vận chuyển hàng hóa; lái xe mô tô 2 bánh chở khách, xe xích lô chở

khách; bán lẻ xổ số lưu động; tự làm hoặc làm việc tại các hộ kinh doanh trong

lĩnh vực ăn uống, lưu trú, du lịch, chăm sóc sức khỏe.

Thời gian tiếp nhận hồ sơ từ ngày 16 đến ngày 20 hằng tháng

Địa điểm tiếp nhận: UBND xã Lộc Bổn

Vậy UBND xã Lộc Bổn thông báo cho 3 nhóm đối tượng theo quy định

hỗ trợ trên đến tại ủy ban nhân dân xã Lộc Bổn để kê khai hồ sơ.

Nơi nhận:
- TV Đảng ủy xã;

- TT. HĐND;

- Chủ tịch & các PCT UBND xã;

-  Đ/c Bạch Văn Đức;

- Mặt trận, các ban nghành đoàn thể;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Đại Thắng

		2020-05-19T10:06:02+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Bổn<locbon.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!